

**AB Holding, Viborg APS**  
c/o Arne Bredahl, Sct. Mogens Gade 60, 8800 Viborg

**CVR-nr. 29 62 00 24**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019

---

Arne Bredahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AB Holding, Viborg APS c/o Arne Bredahl Sct. Mogens Gade 60 8800 Viborg  Telefon: 97122599  CVR-nr.: 29 62 00 24 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Arne Bredahl
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank A/S, 8800 Viborg Handelsbanken, 8800 Viborg
<b>Dattervirksomhed</b>	ABN ApS, Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingselskab og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -121.169 kr. mod 735.165 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-43.819	-24.126
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-42.654	-27.320
Andre finansielle indtægter	203.196	1.003.978
Øvrige finansielle omkostninger	-259.192	-1.811
<b>Resultat før skat</b>	<b>-142.469</b>	<b>950.721</b>
Skat af årets resultat	21.300	-215.556
<b>Årets resultat</b>	<b>-121.169</b>	<b>735.165</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-42.654	-27.320
Udbytte for regnskabsåret	108.000	325.000
Overføres til overført resultat	0	437.485
Disponeret fra overført resultat	-186.515	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-121.169</b>	<b>735.165</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	151.884	194.538
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	495.000	495.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>646.884</u>	<u>689.538</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>646.884</u></b>	<b><u>689.538</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	870.255	873.885
Udsudte skatteaktiver	21.300	0
Tilgodehavende selskabsskat	127.328	0
Andre tilgodehavender	1.951.969	1.868.588
Tilgodehavender i alt	<u>2.970.852</u>	<u>2.742.473</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.572.731</u>	<u>3.747.355</u>
Værdipapirer i alt	<u>3.572.731</u>	<u>3.747.355</u>
Likvide beholdninger	<u>647.209</u>	<u>1.138.399</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.190.792</u></b>	<b><u>7.628.227</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.837.676</u></b>	<b><u>8.317.765</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.884	69.538
5 Overført resultat	7.513.225	7.699.740
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	325.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.773.109</b>	<b>8.219.278</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	89.577
Anden gæld	64.567	8.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.567	98.487
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.567</b>	<b>98.487</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.837.676</b>	<b>8.317.765</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	125.000	125.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	69.538	96.858
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-42.654	-27.320
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>26.884</b>	<b>69.538</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>151.884</b>	<b>194.538</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ABN ApS	Viborg	100 %
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2018	495.000	0
Tilgang i årets løb	0	495.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>495.000</b>	<b>495.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>495.000</b>	<b>495.000</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	69.538	96.858
Resultatandel	-42.654	-27.320
	<b>26.884</b>	<b>69.538</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	7.699.740	7.262.255
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-186.515</u>	<u>437.485</u>
	<b><u>7.513.225</u></b>	<b><u>7.699.740</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	325.000	103.400
Udloddet udbytte	-325.000	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>325.000</u>
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>325.000</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.